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Geachte mevrouw Blom,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Kan het college nader uiteenzetten welke factoren/indicatoren van doorslaggevend belang geweest zijn bij de totstandkoming van het besluit om het Sint-Maartenscollege over te hevelen naar de westzijde van de stad?

Antwoord 1:

Over de criteria die gebruikt zijn bij deze afweging hebben wij u op 9 november 2023 een raadsinformatiebrief gestuurd ‘Huisvesting Stichting LVO’. U kunt deze raadsinformatiebrief vinden onder deze link: RIB_-_Huisvesting_Stichting_LVO.pdf (parlaeus.nl).

De ontwerpcriteria hebben we, gemeente en LVO gezamenlijk, in de domeinvergadering Sociaal van 5 december 2023 verder toegelicht. De criteria staan opgesomd in de presentatie die u onder de volgende link kunt terugvinden: Titel van de presentatie (parlaeus.nl).

Vraag 2:

Is het college bekend met het wetenschappelijk onderzoek naar deze factoren? Zo ja, zijn deze inzichten meegenomen in de besluitvorming omtrent de verhuizing van het Sint-Maartenscollege van de huidige locatie naar de locatie aan de Eenhoornsingel? Mocht dat laatste niet het geval zijn, waarom niet?

Antwoord 2:

We zijn bekend met diverse onderzoeken. De inzichten die deze onderzoeken opleveren, gelden echter net zo goed voor de andere scholen in Maastricht. Ook de belangen van de andere scholen moeten meegewogen worden en wegen niet minder zwaar dan de belangen van het Sint-Maartenscollege. Er is een integrale afweging gemaakt, mede gebaseerd op de adviezen van de commissie Arvo. In ons coalitieakkoord hebben wij daarnaast aangegeven dat wij brede scholen in West en Oost wensen. Met de invulling door Stichting LVO van het onderwijsaanbod en de gekozen spreiding over de stad zijn wij van mening dat hieraan invulling gegeven wordt. Hiermee bieden we toegankelijkheid en keuzemogelijkheden voor alle Maastrichtenaren. De wijken aan de Westkant van de stad blijven op deze manier ook een volwaardige en kwalitatieve VO-school behouden.
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https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=0828a2a20200020802a2208015d09e8f/RIB_-_Huisvesting_Stichting_LVO.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/agenda/agendaview/action=showdoc/ag=08828a8022802a02028280a8039916f3/pdc=80828882a082280008aa0029934ac367/Presentatie_Voortgang_IHP_VO_-_Domeinvergadering_Sociaal_-_5_december_2023.pdf

DATUM
22 januari 2024

Vraag 3:

Is het college bereid om op korte termijn met (een vertegenwoordiging van) de betrokken en verontruste docenten van het Sint-Maartenscollege in gesprek te treden? Zo ja, wanneer kunnen zijj een dergelijk gesprek tegemoet zien? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

Medezeggenschap vinden wij een belangrijk onderdeel van dit proces. Vanuit rolzuiverheid is dit primair een taak van Stichting LVO om dit in goede banen te leiden. Diverse vertegenwoordigers van Stichting LVO zitten wekelijks aan tafel met de gemeente. Alle thema’s kunnen hier ingebracht worden. Ook op het onderdeel inspraak wordt overleg gevoerd. Zou er een verzoek vanuit Stichting LVO komen om een gezamenlijk gesprek met verontruste docenten te voeren, zijn wij hiertoe uiteraard bereid.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

/

Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand
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